
Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Banco Santander, SA, Santusa 
Holding, SL (C-53/19 P), Španělské království (C-65/19 P) v. Evropská komise, Spolková republika 

Německo, Irsko

(Spojené věci C-53/19 P a 65/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení 
týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat 
goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – 

Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – 
Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)

(2021/C 481/06)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Banco Santander, SA, Santusa Holding, SL (zástupci: J. L. Buendía Sierra, 
E. Abad Valdenebro, R. Calvo Salinero a A. Lamadrid de Pablo, abogados) (C-53/19 P), Španělské království (zástupci: 
původně A. Rubio González a A. Sampol Pucurull, poté S. Centeno Huerta a S. Jiménez García, zmocněni) (C-65/19 P)

Další účastníci řízení: Evropská komise (zástupci: R. Lyal, B. Stromsky, C. Urraca Caviedes a P. Němečková, zmocněnci), 
Spolková republika Německo (zástupci: J. Möller a R. Kanitz, zmocněnci), Irsko

Výrok

1) Kasační opravné prostředky se zamítají.

2) Banco Santander SA, Santusa Holding SL a Španělské království ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené Evropskou komisí.

3) Spolková republika Německo ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 112, 25.3.2019.

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Axa Mediterranean Holding, SA 
v. Evropská komise

(Věc C-54/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení 
týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat 
goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – 

Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – 
Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)

(2021/C 481/07)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Axa Mediterranean Holding, SA (zástupci: J. L. Buendía Sierra, E. Abad 
Valdenebro, R. Calvo Salinero a A. Lamadrid de Pablo, abogados)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: R. Lyal, B. Stromsky, C. Urraca Caviedes a P. Němečková, zmocněnci)

29.11.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 481/5



Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Axa Mediterranean Holding SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 112, 25.3.2019.

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Prosegur Compañía de Seguridad, 
SA v. Evropská komise

(Věc C-55/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení 
týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat 
goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – 

Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – 
Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)

(2021/C 481/08)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Prosegur Compañía de Seguridad, SA (zástupci: J. L. Buendía Sierra, 
E. Abad Valdenebro, R. Calvo Salinero a A. Lamadrid de Pablo, abogados)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: R. Lyal, B. Stromsky, C. Urraca Caviedes a P. Němečková, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Prosegur Compañía de Seguridad SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 112, 25.3.2019.

Rozsudek Soudního dvora (Plénum) ze dne 30. září 2021 – Evropský účetní dvůr v. Karel Pinxten

(Věc C-130/19) (1)

(„Článek 286 odst. 6 SFEU – Neplnění povinností vyplývajících z funkce člena Evropského účetního 
dvora – Zbavení nároku na důchod – Právo na účinnou soudní ochranu – Zákonnost vyšetřování 

prováděného Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) – Interní řízení Účetního dvora – Činnost 
neslučitelná s funkcemi člena Účetního dvora – Výdaje na služební cesty a denní příspěvky – Výdaje na 
reprezentaci a pohoštění – Použití služebního vozidla – Využití služby řidiče – Střet zájmů – Přiměřenost 

sankce“)

(2021/C 481/09)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Evropský účetní dvůr (zástupci: původně C. Lesauvage, J. Vermer a É. von Bardeleben, poté C. Lesauvage, 
zmocněnci)

Žalovaný: Karel Pinxten (zástupkyně: L. Levi, advokátka)

C 481/6 CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021


	Spojené věci C-53/19 P a 65/19 P: Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Banco Santander, SA, Santusa Holding, SL (C-53/19 P), Španělské království (C-65/19 P) v. Evropská komise, Spolková republika Německo, Irsko („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)
	Věc C-54/19 P: Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Axa Mediterranean Holding, SA v. Evropská komise („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)
	Věc C-55/19 P: Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 6. října 2021 – Prosegur Compañía de Seguridad, SA v. Evropská komise („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Daňový režim – Ustanovení týkající se korporační daně umožňující podnikům, které jsou daňovými rezidenty ve Španělsku, odepsat goodwill vzniklý nabytím podílů v podnicích, které jsou daňovými rezidenty mimo tento členský stát – Pojem ‚státní podpora‘ – Podmínka týkající se selektivity – Referenční systém – Odchylná úprava – Rozdílné zacházení – Odůvodnění rozdílného zacházení“)
	Věc C-130/19: Rozsudek Soudního dvora (Plénum) ze dne 30. září 2021 – Evropský účetní dvůr v. Karel Pinxten („Článek 286 odst. 6 SFEU – Neplnění povinností vyplývajících z funkce člena Evropského účetního dvora – Zbavení nároku na důchod – Právo na účinnou soudní ochranu – Zákonnost vyšetřování prováděného Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) – Interní řízení Účetního dvora – Činnost neslučitelná s funkcemi člena Účetního dvora – Výdaje na služební cesty a denní příspěvky – Výdaje na reprezentaci a pohoštění – Použití služebního vozidla – Využití služby řidiče – Střet zájmů – Přiměřenost sankce“)

